
Kære studerende
På KEA skal der være plads til alle, og ingen skal opleve at få 
deres grænser overtrådt. 

Vi har udarbejdet et dilemmaspil, der highlighter de situationer, 
hvor det er vigtigt at være opmærksom på sine medstuderende. 

Vi håber, at I kan genkende jer selv i situationerne, og vil være med 
til at diskutere, hvad der er på spil og hvordan man bedst kommer 
videre derfra.  

Når I spiller dilemmaspillet, vil I opleve at I tolker situationerne 
forskelligt, og der kan være forskel på, hvad I opfatter som  
grænseoverskridende. Derfor er det selvfølgelig vigtigt, at I  
er åbne overfor hinandens oplevelser.  

Alle dilemmaerne er udarbejdet i samarbejde med KEAs  
studievejledere og repræsenterer virkelige oplevelser.  
Husk på det, når I taler om det.  

Tag diskussionen i grupper, og dyk ned i jeres forskellige  
opfattelser, så vi forhåbentlig kan blive klogere sammen.

Rigtig god fornøjelse

Dilemmaspil  



Spilleregler 
Antal: Gruppevis, 3-5 personer. 

Forløb: I gruppen skiftes I til at læse et dilemmakort  
op, og gennemgå de forskellige spørgsmål. 
Oplæseren starter med at give sit perspektiv. 
Spillet er slut, når I er kommet igennem alle  
11 kort. Start med kort nr. 1.

Tid: Afsæt en time til at spille dilemmaspillet.

Formål: Hensigten er ikke, at I skal blive enige,  
men at I får vendt jeres perspektiver sammen.  
Det vigtigste er at få en god diskussion og  
samtale i gang. 

Igang- 
sætter: 

Hvis I oplever at gå i stå i et dilemma, så  
prøv evt. at ændre på nogle af  parametrene 
i spørgsmålet. Måske vil I opfatte dilemmaet 
anderledes, hvis det foregik om aftenen i stedet 
for om dagen? Eller hvis personen i dilemmaet 
var en kvinde i stedet for en mand? 

Opsamling: Tag eventuelt en fælles diskussion på holdet  
efterfølgende. Her kan alle grupper fortælle, 
hvad der fyldte hos dem. Hvilke spørgsmål  
de diskuterede mest og hvorfor.Og husk  
selvfølgelig, at der kan være tale om følsomme 
emner, så hav respekt for hinandens input.

Indhold: 11 dilemmakort, spilleregler.


